
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 14.01.2021  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.403/2020 

privind desemnarea Primarului Municipiului Baia Mare, ca membru în Adunarea Generală a ADI -

Maramureș, pentru mandatul 2020-2024 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 18 DECEMBRIE 2020   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr. 476 

/2020; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 476/2020; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane, nr. 476/2020 privind fundamentarea elaborării proiectului 

de hotărâre, având ca obiect desemnarea Primarului Municipiului Baia Mare, ca membru în 

Adunarea Generală a ADI-Maramureș, pentru mandatul 2020-2024 ; 

•  Solicitarea nr. 255/2020 a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ADI – Maramureș de 

desemnare a reprezentantului Municipiului Baia Mare ca membru în Adunarea Generală a 

ADI-Maramureș.  

 

Având în vedere : 

• Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, 

• Legea nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă și de canalizare, 

• Actul constitutiv și Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ADI – Maramureș, 

• Articolul 91 alin. (3) , art. 129 alin. (2) litera d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

• Avizele favorabile ale comisiei de buget și comisiei juridice din cadrul Consiliului Local Baia 

Mare, 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1  Se desemnează Domnul Primar Cătălin Cherecheș reprezentant al Municipiului Baia Mare, ca 

membru în Adunarea Generală a ADI-Maramureș, pentru mandatul 2020-2024. 

 

Art.2  La data intrării în vigoare a prezentei, se abrogă orice alte dispoziții contrare.  

 

Art.3  Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

 

• ADI-Maramureș; 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 14.01.2021  

• Serviciul Resurse Umane, Guvernanță Corporativă.  

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

 

      Ardelean Radu  Daniel                                                      Contrasemnat  pentru legalitate                                          

      Preşedinte de şedinţă                                                         Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 22 

Pentru 22 

Impotrivă - 

Abţineri - 


